Av. Marechal Câmara, nº 370, 5º Andar
Centro - Rio de Janeiro, RJ - Brasil

CEP 20020-080 - Telefone: (21) 2550-9000
E-mail: secretariageral@mprj.mp.br

PORTARIA SGMP nº 129 DE 17 DE ABRIL DE 2020

Desliga, a pedido, estagiários do Ministério Público.

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO que compete ao Secretário-Geral do Ministério Público a supervisão
do Estágio Forense;

CONSIDERANDO que, em qualquer fase do estágio, o estagiário poderá desligar-se
voluntariamente, mediante requerimento dirigido à Supervisão do Estágio Forense,
devidamente instruído com o relatório de atividades e fichas de frequência e avaliação
até a data de seu afastamento,

R E S O L V E:

Art. 1º - Desligar do Corpo de Estagiários do Ministério Público do Estado do Rio de
Janeiro, com fundamento no disposto no artigo 35, inciso I, da Resolução GPGJ n°
1.533, de 12 de agosto de 2009, os seguintes acadêmicos:

EXAME ESTAGIÁRIO DESLIGAMENTO

IX GUILHERME AMIM CASTANHEIRA 01/02/2020

IX LAILA PAULETTO DE OLIVEIRA CAMPOS 01/02/2020

IX LAIS GALDINO GOMES VIANA 01/02/2020

IX LUCAS LOPES DE AZEVEDO 01/02/2020

IX NATALIA CARDOSO DOS SANTOS 01/02/2020

IX PABLO DE ABREU BRAZOLINO 01/02/2020

IX LUIZ CÉSAR MARTINS LOQUES 03/02/2020

IX WAGNER VORTMANN 03/02/2020

IX JESSICA GROETAERS DELGADO 04/02/2020

IX MARCO ANTÔNIO DA SILVA ROSA 04/02/2020

IX ANNE CANTINI DE CASTRO MATTOS 05/02/2020

IX GABRIELA DO SOCORRO 05/02/2020

IX MARCOS VINICIUS CAPELLA DE OLIVEIRA 05/02/2020

IX VANESSA RAMOS MERELLI 05/02/2020

IX ALEXA THAIS MEDEIROS MASTRANGELO 06/02/2020

IX ISAQUE GALDINO DA SILVA 06/02/2020

IX MAICKY MACHADO LONGO 06/02/2020

IX RODRIGO BARROS SOARES FILHO 06/02/2020

IX BRUNO DE BARROS ALVES 07/02/2020

IX FERNANDA BORGES CARDINALI 07/02/2020

IX JULLIE NÓBREGA 07/02/2020

IX LETÍCIA VILELLA BARROSO 07/02/2020

IX MARIANA DOS SANTOS CARNEIRO 07/02/2020

Av. Marechal Câmara, nº 370, 5º Andar
Centro - Rio de Janeiro, RJ - Brasil

CEP 20020-080 - Telefone: (21) 2550-9000
E-mail: secretariageral@mprj.mp.br

IX GABRIELLA COSTA VICTORINO 10/02/2020

IX JÉSSICA TOLEDO TEIXEIRA 11/02/2020

IX MAIARA MOTA PERINO 11/02/2020

IX MARIA PAULA COUTINHO DE SOUZA 11/02/2020

IX ISIS PEREIRA MENDES 13/02/2020

IX JOAO PEDRO FRAGA DE SOUZA 13/02/2020

IX LUIZA VIANA SILVA 13/02/2020

IX MARIA CLARA DE FREITAS ROCHA 13/02/2020

IX MATHEUS DE MOURA SALVADOR 13/02/2020

IX THAMIRIS DE SOUZA DEJOSS DA SILVA 13/02/2020

IX TCHARLA DAUD MARTINS 17/02/2020

IX WILLIAN DA SILVA DE OLIVEIRA 17/02/2020

IX MELANIE DREYER BREITENBACH PINTO 21/02/2020

IX LUIZ HENRIQUE DA SILVA TERRA 28/02/2020

IX RAFAEL DA SILVA LOPES 28/02/2020

IX SILVIA FERNANDA PEREIRA 28/02/2020

IX ALESSANDRO DOS SANTOS REIS 29/02/2020

IX CAROLINA POLLIS DE CARVALHO 29/02/2020

IX PHELIPE MAGALHÃES DA COSTA MATTOS 29/02/2020

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Rio de Janeiro, 17 de abril de 2020.

DIMITRIUS VIVEIROS GONÇALVES
Secretário-Geral do Ministério Público

		2020-04-17T12:49:11-0300

		2020-04-17T12:49:53-0300
	DIMITRIUS VIVEIROS GONCALVES:60146699653